## Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br



Encamiche-se ao Executivo

(Security September 3/8/20

INDICAÇÃO Nº 144/20

Ementa: Indica estudos para encaminhar um Projeto de Lei denominando uma Rua, Praça, Avenida, ou Próprio Municipal de "Sebastião Aparecido Miranda Cabral".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao setor competente estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei denominando uma Rua, Praça, Avenida, ou Próprio Municipal de "Sebastião Aparecido Miranda Cabral".

## **JUSTIFICATIVA**

Trata-se de uma justa reivindicação, visto que o saudoso Sr. Sebastião Aparecido Miranda Cabral, mais conhecido como "Tião Miranda", foi Vereador no Município de Santa Rosa de Viterbo na Legislatura de 1989 a 1992, ocupando o cargo de Presidente da Câmara Municipal no Biênio de 1991/1992.

Foi comerciante, produtor rural e também atuava no ramo de prestação de serviço.

Era uma pessoa muito trabalhadora, que aqui residiu e constituiu família, além de que seus familiares se sentirão muito honrados com tal homenagem.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de julho de 2020.

Renato França de Oliveira (Renato da Borracharia) Vereador